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CỘNG HÒA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đăk Tờ Re, ngày    tháng    năm  

KẾ HOẠCH 

Tổ chức thăm, tặng quà nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 14/KH-UBND ngày 19/01/2024 của UBND huyện  

Kon Rẫy về việc xây dựng kế hoạch viếng Nghĩa trang Liệt sỹ huyện, Nhà bia 

tưởng niệm và đi thăm, tặng quà nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; 

UBND xã Đăk Tờ Re xây dựng Kế hoạch tổ chức thăm, tặng quà nhân dịp 

Tết Nguyên đán Giáp Thìn trên địa bàn xã, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

1. Mục đích 

- Làm tốt công tác đền ơn đáp nghĩa, thể hiện đạo lý uống nước nhớ nguồn; 

chăm lo cho đời sống gia đình chính sách, người có công với nước và người cao 

tuổi.  

- Phát huy tinh thần tương thân tương ái "lá lành đùm lá rách", quan tâm chăm 

lo cuộc sống vật chất và tinh thần cho các đối tượng bảo trợ xã hội.. 

2. Yêu cầu: 

- Nhận và cấp phát kịp thời, đầy đủ quà Tết của Chủ tịch nước, quà của tỉnh 

đến tận tay các đối tượng gia đình chính sách, người có công với nước; không gửi 

quà qua người khác;  

- Cấp phát trợ cấp khó khăn cho các gia đình, đối tượng bảo trợ xã hội đầy đủ, 

kịp thời, đảm bảo công bằng, đúng đối tượng để mọi gia đình đều được chung vui 

ngày Tết cổ truyền của dân tộc. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Phối hợp cấp phát quà cho các đối tượng, gia đình chính sách trên địa 

bàn:  

a). Cấp phát quà của Chủ tịch nước : Mức quà 300.000 đồng tặng cho các 

đối tượng:  

* Người có công với cách mạng:  

- Bệnh binh có tỷ lệ tổn thương cơ thể từ 80% trở xuống đang hưởng trợ cấp 

ưu đãi hàng tháng; 

- Người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học có tỷ lệ tổn 

thương cơ thể từ 80% trở xuống đang hưởng trợ cấp ưu đãi hàng tháng. 

- Người có công giúp đỡ cách mạng đang hưởng trợ cấp ưu đãi hàng tháng;  

* Người thờ cúng liệt sĩ. 

b) Quà của Tỉnh uỷ - HĐND - UBND - UBMTTQ tỉnh Kon Tum: 01 suất trị 

giá suất quà 1.500.000 đồng (Trong dó : Hiện vật trị giá 500.000 đồng và tiền mặt 

1.000.000 đồng). 
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c) Quà của HĐND - UBND - UBMTTQ huyện Kon Rẫy: 10 suất mỗi suất 

trị giá 320.000/suất ( Trong dó : Hiện vật trị giá 170.000 và tiền mặt 150.000 ). 

d) Quà của HĐND - UBND – UBMTTQ xã 10 suất mỗi suất trị giá 

200.000/suất 

2. Tổ chức chúc thọ, mừng thọ Người cao tuổi:  

* Điều kiện để người cao tuổi được chúc thọ, mừng thọ nhân dịp Tết 

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024:  

- Người có hộ khẩu thường trú tại địa bàn.  

- Người có độ tuổi tròn 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100 và những người có tuổi từ 

101 trở lên (Tức là sinh từ tháng 01 đến tháng 12 các năm 1954, 1949, 1944, 1939, 

1934, 1929, 1924 và sinh năm 1923 trở về trước).  

* Mức quà tặng chúc thọ, mừng thọ cụ thể như sau:  

- Người cao tuổi tròn 90 tuổi được Chủ tịch UBND tỉnh chúc thọ và tặng 

quà gồm hiện vật trị giá 200.000 đồng và 700.000 đồng tiền mặt;  

- Người cao tuổi trên 100 tuổi UBND xã chúc thọ và tặng quà gồm hiện vật 

trị giá 300.000 đồng và 1.500.000 đồng tiền mặt/người; 

- Người cao tuổi ở tuổi 80, 85 tuổi UBND xã chúc thọ và tặng quà gồm hiện 

vật trị giá 200.000 đồng và 700.000 đồng tiền mặt/người; 

- Người cao tuổi ở tuổi 70,75 tuổi UBND xã chúc thọ và tặng quà gồm hiện 

vật trị giá 200.000 đồng và 500.000 đồng tiền mặt/người. 

3. Tổ chức đi thăm và tặng quà gia đình chính sách trên địa bàn: 

Phối hợp,tham gia cùng với đoàn của huyện thăm, tặng các đối tượng người 

có công với cách mạng, gia đình chính sách, già làng, người có uy tín và chúc thọ, 

mừng thọ người cao tuổi thọ 90 tuổi trên địa bàn xã Đăk Tờ Re. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN : 

Công chức VH – XH phụ trách LĐTBXH phối hợp với Phòng Lao động – 

TB&XH huyện chuẩn bị tốt công tác thăm, tặng quà trên địa bàn xã. 

Phối hợp Hội người cao tuổi rà soát, tổng hợp danh sách các cụ tuổi 70, 75, 

80, 85, 90, 95, 100 và trên 100 tuổi, tổ chức chúc mừng thọ NCT trên địa bàn. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức thăm, tặng quà các đối tượng chính sách, chúc 

thọ, mừng thọ người cao tuổi nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. 

Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy xã (b/c); 

- TT HĐND xã (b/c); 

- Đ/c CT, PCT UBND xã; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể trên địa bàn; 

- Lưu: VT, LĐ  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

         

 

 

 

 

               Trần Thị Phụng    
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